
Turinys 
SAUSIS ............................................................................................................................. 1 

VASARIS ........................................................................................................................... 1 

KOVAS .............................................................................................................................. 2 

BALANDIS ........................................................................................................................ 2 

GEGUŽĖ ............................................................................................................................ 2 

BIRŽELIS .......................................................................................................................... 3 

LIEPA ................................................................................................................................ 3 

RUGPJŪTIS ...................................................................................................................... 3 

RUGSĖJIS ......................................................................................................................... 3 

SPALIS .............................................................................................................................. 4 

LAPKRITIS ........................................................................................................................ 4 

GRUODIS .......................................................................................................................... 5 

 

 

SAUSIS 

1 – Naujųjų metų diena. Lietuvos vėliavos diena. 

6 – Trijų Karalių šventė. 

8 – 80 metų (g. 1946) dailininkui grafikui STASIUI KRASAUSKUI (1946–1977). 

8 – 130 metų, kai gimė rašytojas, poetas BALYS SRUOGA (1896–1947). 

13 – Laisvės gynėjų diena. 

15 – 100 metų, kai gimė dailininkas ALBINAS ELSKUS (1926–2007). 

15 – Pasaulinė lietuvių kalbos diena. 

23 – 130 metų, kai gimė lietuvių tautosakos rinkėjas JONAS BALYS (1906–2011). 

25 – Pusiaužiemis. Šv. Pauliaus atsivertimas. 

VASARIS 

2 – Grabnyčios. Perkūno diena. 

4 – Pasaulinė kovos su vėžiu diena. 

14 – Šv. Valentinas. Draugystės diena. 

15 – Lietuvos valstybės vėliavos ir herbų diena. 

16 – Lietuvos valstybės atkūrimo diena. 

17 – 115 metų, kai gimė kalbininkas, pedagogas JONAS ŠIMKUS (1909–1977). 

21 – Tarptautinė gimtosios kalbos diena. 

23 – 155 metai, kai gimė Lietuvos prezidentas KAZYS GRINIUS (1866–1950). 

24 – Šv. Motiejus. Vieversio diena. 



KOVAS 

4 – Šv. Kazimieras – Lietuvos globėjas. 

8 – Tarptautinė moterų solidarumo diena. 

11 – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. 

14 – 110 metų, kai gimė rašytojas BALYS SIRVYDAS (1916–1989). 

20 – Pasaulinė žemės diena. Pavasario lygiadienis. 

21 – Pasaulinė poezijos diena. Tarptautinė rasinės diskriminacijos panaikinimo diena. 

22 – Pasaulinė vandens diena. 

27 – Tarptautinė teatro diena. 

BALANDIS 

1 – Melagių diena. 

1 – 145 metai, kai gimė JAV lietuvių visuomenės veikėjas, poetas JONAS ŠLIŪPAS 

(1871–1944). 

4 – Šv. Velykos. 

5 – Antroji Velykų diena. 

7 – Pasaulinė sveikatos diena. 

15 – Kultūros diena. 

17 – 115 metų, kai gimė rašytojas KAZYS BORUTA (1905–1965). 

18 – Tarptautinė paminklų ir paminklinių vietovių diena. 

22 – Tarptautinė motinos Žemės diena. 

23 – Pasaulinė knygos ir autorių teisių diena. 

26 – 120 metų, kai gimė teatro aktorius BRONIUS BABKAUSKAS (1906–1963). 

27 – Medicinos darbuotojų diena. 

29 – 115 metų, kai gimė dailininkė PETRONĖ RIMŠAITĖ (1909–1970). 

GEGUŽĖ 

1 – Tarptautinė darbo diena. 

3 – Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

7 – Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

9 – Europos diena. Pergalės prieš nacistinę Vokietiją diena. 

12 – Motinos diena. 

14 – 100 metų, kai gimė vaikų rašytojas VYTAUTAS PETKEVIČIUS (1926–2008). 

15 – Tarptautinė šeimos diena. 

18 – Tarptautinė muziejų diena. 

20 – 85 metai (g. 1941) rašytojui JUOZUI JURKŪNUI. 

21 – 100 metų, kai gimė poetas ANATOLIJUS KANEVSKIS (1926–2005). 

22 – Tarptautinė biologinės įvairovės diena. 

25 – Pasaulinė Afrikos diena. 

31 – Pasaulinė diena be tabako. 



BIRŽELIS 

1 – Tarptautinė vaikų gynimo diena. 

5 – Pasaulinė aplinkos apsaugos diena. 

6 – Tėvo diena. 

14 – Gedulo ir vilties diena. 

14 – 100 metų, kai gimė dailininkas JUOZAS BALČIKONIS (1926–2010). 

20 – Pasaulinė pabėgėlių diena. 

23 – Rasos (Joninės). Lietuvos kariuomenės diena. 

24 – Joninės. Šv. Jono Krikštytojo diena. 

26 – Tarptautinė kovos su narkomanija diena. 

29 – Šv. Petras ir Povilas. 

LIEPA 

6 – Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena. 

8 – 85 metai (g. 1941) poetei, vertėjai DANGUOLEI JANKAUSKAITEI. 

12 – 95 metai (g. 1931) poetui KAZIUI SAJA. 

15 – Žalgirio mūšio diena. 

20 – 90 metų (g. 1936) poetui, vertėjui ROMUALDUI GRANAUSKUI (1936–2014). 

23 – 95 metai, kai gimė poetas JONAS STRIELKŪNAS (1931–2010). 

24 – 115 metų, kai gimė JAV lietuvių dramaturgas BALYS KIRKILAS (1909–1966). 

25 – Šv. Jokūbas. Oninės – rugiapjūtės pradžia. 

26 – 135 metai, kai gimė rašytojas, dramaturgas BALYS SRUOGA (1896–1947). 

RUGPJŪTIS 

15 – Žolinė – Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų diena. 

19 – 85 metai, kai gimė fotomenininkas ROMUALDAS RAKAUSKAS (1941–2021). 

23 – Juodojo kaspino diena. Baltijos kelio diena. 

24 – Šv. Baltramiejus. Gandro išskridimo diena. 

RUGSĖJIS 

1 – Laisvės diena. Mokslo ir žinių diena. 

8 – Vytauto Didžiojo karūnavimo diena. Šilinė (atlaidai Šiluvoje). 

8 – Padėkos už Lietuvos nepriklausomybę ir laisvės gynimą diena. 

13 – 130 metų, kai gimė generolas STASYS RAŠTIKIS (1896–1985). 

13 – 110 metų, kai gimė anglų vaikų rašytojas ROALDAS DALIS (1916–1990). 

15 – 135 metai, kai gimė anglų rašytoja AGATA KRISTI (1891–1976). 

20 – 80 metų (g. 1946) dailininkei, knygų iliustratorei NIJOLEI ŠALTENYTEI. 

21 – 160 metų, kai gimė anglų mokslinės fantastikos kūrėjas HERBERTAS DŽORDŽAS 

VELSAS (1866–1946). 

22 – 790 metų, kai įvyko Saulės mūšis (1236 m.). 

22 – Baltų vienybės diena. Rudens lygiadienis. 



23 – Žydų genocido atminties diena. 

26 – 185 metai, kai gimė poetas ANTANAS VIENAŽINDYS (1841–1892). 

26 – Pasaulinė kurčiųjų diena. 

27 – Pasaulinė turizmo diena. Lietuvos socialinių darbuotojų diena. 

28 – Vilniaus įkūrėjo Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino diena. 

29 – Šv. Mykolas. 

SPALIS 

1 – Tarptautinė muzikos diena. Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. 

1 – 85 metai, kai gimė poetas STEPONAS ALGIRDAS VERBA (1941–2000). 

2 – Angelų sargų diena. Policijos šventė. 

4 – Pasaulinė gyvūnijos diena. 

5 – Tarptautinė mokytojų diena. 

8 – 120 metų, kai gimė poetas, dramaturgas, prozininkas KAZYS INČIŪRA (1906–1974). 

8 – Derliaus diena. 

9 – Tarptautinė pašto diena. 

13 – 90 metų, kai gimė austrų vaikų rašytoja ir iliustratorė KRISTINA NIOSTLINGER 

(1936–2018). 

15 – 90 metų, kai gimė poetas VLADAS ŠIMKUS (1936–2004). 

15 – Tarptautinė Baltosios lazdelės diena. 

16 – Boso diena. Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. 

18 – 120 metų, kai gimė teatro režisierius, aktorius, pedagogas ROMUALDAS 

JUKNEVIČIUS (1906–1963). 

18 – 130 metų, kai gimė literatūros tyrinėtojas JUOZAS ERETAS (1896–1984). 

21 – 170 metų, kai gimė visuomenės veikėjas ANTANAS VILEIŠIS (1856–1919). 

21 – 120 metų, kai gimė skulptorius PETRAS ALEKSANDRAVIČIUS (1906–1997). 

25 – 145 metai, kai gimė ispanų tapytojas PABLAS PIKASAS (1881–1973). 

25 – Konstitucijos diena. 

27 – 95 metai (g. 1931) poetei RAMUTEI SKUČAITEI. 

31 – 85 metai, kai gimė poetė, dramaturgė ELENA MEZGINAITĖ (1941–2005). 

31 – 150 metų, kai gimė dailininkas ANTANAS ŽMUIZINAVIČIUS (1876–1966). 

31 – Helovinas. 

LAPKRITIS 

1 – Visų šventųjų diena. 

2 – Vėlinės. 

3 – 100 metų (g. 1926) Lietuvos prezidentui VALDUI ADAMKUI. 

8 – 95 metai, kai gimė menininkas, avangardistas, „Fluxus“ judėjimo pradininkas JURGIS 

MAČIŪNAS (1931–1978). 

10 – Pasaulinė jaunimo diena. 

11 – 145 metai, kai gimė skulptorius PETRAS RIMŠA (1881–1961). 

11 – Šv. Martynas. 

14 – 65 metai, kai gimė rašytoja JURGA IVANAUSKAITĖ (1961–2006). 



14–20 – Šiaurės šalių literatūros savaitė. 

14 – Pasaulinė diabeto diena. 

17 – Tarptautinė studentų diena. 

18 – Latvijos nepriklausomybės diena. 

18 – 145 metai, kai gimė skulptorius JUOZAS ZIKARAS (1881–1941). 

23 – Lietuvos kariuomenės diena. 

24 – 200 metų, kai gimė italų vaikų rašytojas KARLAS KOLODIS (1826–1890). 

25 – Įsteigta Lietuvos Helsinkio grupė. 

26 – 100 metų, kai gimė aktorė, režisierė GALINA DAUGUVIETYTĖ (1926–2015). 

27 – 100 metų, kai gimė aktorius LAIMONAS NOREIKA (1926–2007). 

27 – Advento pradžia. 

30 – Mažosios Lietuvos diena. 

GRUODIS 

1 – Pasaulinė kovos su AIDS diena. 

3 – Pasaulinė žmonių su negalia diena. 

3 – 125 metai, kai gimė skulptorius ROBERTAS ANTINIS (1901–1981). 

3 – 90 metų kompozitoriui VYTAUTUI JUOZAPAIČIUI (1936–2025). 

8 – 85 metai (g. 1941) rašytojui ROMUI GUDAIČIUI. 

8 – 50 metų (g. 1976) rašytojai, žurnalistei LAURAI SINTIJAI ČERNIAUSKAITEI. 

10 – Tarptautinė žmogaus teisių diena. 

15 – 85 metai vaikų rašytojai DAIVAI SKUOLYTEI (1941–2023). 

17 – 160 metų, kai gimė Lietuvos Respublikos prezidentas KAZYS GRINIUS (1866–1950). 

23 – 85 metai, kai gimė rašytojas POVILAS DIRGĖLA (1941–2004). 

24 – Kūčios. 

25–26 – Šv. Kalėdos. 

 

Seimo nutarimas Nr. XIV-315 „Dėl 2026 metų paskelbimo Žemaičių vyskupo Motiejaus 

Kazimiero Valančiaus, Lietuvos radijo, Lietuvos Helsinkio grupės ir Balio Gajausko 

metais“. 

Seimo rezoliucija Nr. XIV-3032 „Dėl 2026 metais minimų Lietuvai svarbių įvykių ir 

asmenybių sukakčių“. 

 

Sudarė Kupiškio viešosios bibliotekos 

Kupiškio krašto ir žydų kultūros pažinimo skyriaus 

bibliotekininkė Nida Galvanauskienė 

 


